АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2024 № 1324

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 12.12.2022 № 6518

В  соответствии  со  статьей  66  Федерального  закона  от  29.12.2012
№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» и Указом Губернатора
Владимирской области от 13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки участников
специальной  военной  операции  и  членов  их  семей  на  территории
Владимирской  области»,  в  целях  обеспечения  социальных  гарантий
постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 12.12.2022 № 6518 «Об утверждении Положения о группах продленного дня
в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  города  Владимира
и  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений  администрации
города  Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями
администрации города Владимира от 29.06.2023 № 3174, от 15.09.2023 № 3934)
следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Запруднову Е.В.».
1.2. Абзацы четвертый, пятый, шестой, седьмой пункта 2.4 приложения

изложить в новой редакции:
«- дети (пасынки, падчерицы) граждан Российской Федерации, постоянно

проживающих на  территории  Владимирской  области,  пребывавших  в  запасе
и заключивших после 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  в  зоне  специальной  военной
операции, на период прохождения ими военной службы;

- дети (пасынки, падчерицы) граждан Российской Федерации, постоянно
проживающих  на  территории  Владимирской  области,  из  числа
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных
Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной
операции, на период прохождения ими военной службы;

- дети (пасынки, падчерицы) граждан Российской Федерации, постоянно
проживающих на  территории  Владимирской  области,  проходивших  военную
службу  по  призыву  в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации,

2

заключивших в  период проведения  специальной военной операции контракт
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации,
на  период  прохождения  ими  военной  службы  в  зоне  специальной  военной
операции;

- дети (пасынки, падчерицы) граждан Российской Федерации, постоянно
проживающих  на  территории  Владимирской  области,  получивших
инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания
в  период  прохождения  ими  военной  службы  в  зоне  специальной  военной
операции в период проведения специальной военной операции».

2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.
 3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов